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78.

Regierungsverordnung 

vom 20. November 1941
Mer die Kosten fiir einige amtstierarztliche 

Dienstgescháfte.

Vládní nařízení

ze dne 20 listopadu 1941
o taxách za některé služební výkony úředních 

veterinářů.

We Regierung des Protektorates Bohmen 
no Máhren verordnet auf Grund des § 1, Abs.
. der Verordnung des Reichsprotektors in 
Mnien und Máhren vom 12. Dezember 1940,

áii l Verlángerung und Ab-
derung einiger Bestimmungen des Verfas- 
ngs-Ermáchtigungsgesetzes vom 15. Dezem- 

bei'1938, Slg. Nr. 3.30:

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro­
since 1940, Věstn. str. 604, kterým se prodlu­
žují a mění některá ustanovení ústavního zá­
kona zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, 
č. 330 Sb.:

§ 1. § I-

Pfii nac^ c*en Seltenden Vorschriften
cMmáBigen oder von der Partei hervorge- 

liat6^11 ^^ens^8’esch^^e der Amtsveterináre 
Aufdt Partei (der Unternehmer eines der 
BetCi des ^ptsveterinárs unterliegenden 
■(’i(i),leK‘s oder einer solchen Einrichtung, der 
cílí.) K‘^.tzer) Gebiihren zu entrichten. In wel- 
buhr řlllen und in wolcher Hohe diese Ge- 
rilll en ,zu erheben sind, bestimmt die Regie- 
blatt Kundmachung im Amts-

Za služební výkony úředních veterinářů po­
dle platných předpisů povinné nebo stranou 
vyvolané jest strana (provozovatel podniku 
nebo zařízení podléhajícího dozoru úředního 
veterináře, držitel zvířete) povinna zaplatit! 
taxy. V kterých případech a v jaké výši jest 
tyto taxy vybírati, stanoví vláda vyhláškou 
v úředním listě.

§ 2. § 2.

^^^tsveterináre im Sinne dieser Verordnung 
Behni'1!6 ^ .Wirkungsbereiche der politischen 

aen Dienst leistenden Veterináře.

• Úředními veterináři podle tohoto nařízení 
jsou veterináři konající službu v oboru působ­
nosti politických úřadů.
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§ 3.

(i) Nebeh den Gebiihren gemaB § 1 ist die 
Partei verpflichtet, die besonderen Auslagen 
des Verfahrens <zu ersetzen, die der Behorde 
infolge der Durchfiihrung des gebiihrenpflich- 
tigen Dienstgeschaftes entstanden sind, insbe- 
sonders die Dienstauslagen des Amtsveteri- 
nárs (Fahrtauslagen, Tage- und ůbernach- 
tungsgelder) gemáíi den Vorschriften iiber 
das Verfahren in Angelegenheiten, die in den 
Wirkungskreis der politischen Behorden ge- 
horen, soweit im Absatz 3 nichts anderes be- 
stimmt ist. Diese Auslagen des Verfahrens 
kbnnen mit einem Pausehalbetrage festgesetzt 
werden. Die besonderen Auslagen des Ver­
fahrens ersetzt die Partei nicht, falls diese 
bereits in die Gebiihren gemaB § 1 einbezogen 
sind.

(-) In Fállen der Vertretung des Amtsvete- 
rinárs durch einen Arntsveterinář des Nach- 
barsprengels fallen die hdheren, durch diese 
Vertretung entstandenen Auslagen nicht zu 
Las ten der zahlungspflichtigen Partei, son- 
dern zu Lasten der Protektoratskasse.

(3) Haben gemaB Absatz 1 die Auslagen 
mehrere zahlungspflichtige Parteien zu er­
setzen, so sind sie auf die Parteien mit Be- 
riicksichtigung ihres Interesses an der Sache 
aufzuteilen. Dasselbe gilt sinngemáB, wenn 
mit derselben Dienstreise Dienstgescháfte ge- 
biihrenpflichtiger und nichtgebiihrenpflichti- 
ger Art verbunden waren.

(4) Hat die Partei verschuldet, daB das an- 
geforderte Dienstgescháft nicht durchgefiihrt 
wurde, so ist sie verpflichtet, neben dem Er- 
satz der besonderen Auslagen nach den vor- 
stehenden Absátzen der Behorde einen weite- 
ren Betrag voh 30 K zu bezahlen.

§ 3.

(i) Mimo taxy podle § 1 jest strana povinna 
hraditi zvláštní náklady řízení, které vznikly 
úřadu provedením poplatného výkonu, ze­
jména služební výlohy úředního veterináře 
(cestovní výlohy, diety a nocležné) podle před­
pisů o řízení ve věcech náležejících do působ­
nosti politických úřadů, pokud není v odstavci 
3 jinak ustanoveno. Tyto náklady řízení mo­
hou býti stanoveny paušální částkou. Zvláštní 
náklady řízení strana nehradí, jsou-li již přímo 
zahrnuty v taxách podle § 1.

(2) Při zastupování úředního veterináře 
úředním veterinářem sousedního obvodu ne- 
nese strana vyšší náklady vzniklé tímto za­
stoupením, nýbrž Protektorát.

(3) Je-li podle odstavce 1 povinno nahraditi 
náklady několik stran, buďtež tyto náklady 
mezi ně rozděleny s přihlédnutím k jej'0]! 
zájmu na věci. Totéž platí obdobně, byly-1' Pr] 
jedné služební’cestě spojeny služební výkony 
poplatné a nepoplatné.

(4) Jestliže strana zavinila, že vyžádaný slu­
žební výkon nebyl proveden, je povinna vedle 
náhrady zvláštních nákladů podle předehozic i 
odstavců zaplatiti úřadu další částku 30 K.

§ 4.

Der Partei, die verpflichtet ist, die Gebůh- 
ren (§1) und Auslagen des Verfahrens (§3) 
zu bezahlen, folgt die Behorde einen Zahlungs- 
auftrag aus. In Fállen, in denen die rechtzei- 
tige Bezahlung der Gebiihren und Auslagen 
des Verfahrens von Gefahr im Verzuge be- 
droht wurde, sind die Amtsveterináre' berech- 
tigt, beim Dienstgescháft gleichzeitig die Ge- 
búhr und die Auslagen des Verfahrens vor- 
schuBweise einzuheben. In solchen Fállen 
kann die Vornahme der veterináren Dienst­
gescháfte vor Entrichtung der Gebiihren und 
Auslagen des Verfahrens abgelehnt werden, 
falls die Ablehnung nicht gegen das offenť- 
liche Interesse verstoBt.

§ 4.
Straně, která jest povinna zaplatiti taxy 

(§ 1) a úhrady (§ 3), vydá úřad platební vy­
měř. V případech, ve kterých by včasné z 
placení tax nebo úhrad bylo ohroženo neb®^ 
pecím v prodlení, jsou úřední veterináři opia 
něni, aby současně při služebním výkonu tax 
a úhradu zálohově vybrali. V takových P"! , 
dech může býti provedení veterinárních . 
koňů před zapravením tax a úhrad odmítnu ' 
není-li odmítnutí na závadu veřejnému zajn
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§ 5.

Von den Gebiihren und Auslagen des Ver- 
fahrens, die innerhalb 15 Tagen nach Inkraft- 
treten des Zahlungsauftrages nicht entrichtet 
wurden, sind 6% Verzugszinsen zu bezahlen.

§ 6.

(1) Die Gebiihren und die ersetzten Aus­
lagen flieBen der Protektoratskasse zu.

(2) Das Ministerium fiir Landwirtschaft be- 
stimmt im Einvernehmen mit den Ministerien 
fiir soziale und Gesundheitsverwaltung, des 
Innern und der Finanzen, in welcher Holie den 
Amtsveterináren, die nach dieser Verordnung 
gebiihrenpflichtige Dienstgeschafte durchfiih- 
ren, fiir erhohten Dienstaufwand Ersatz ge- 
wáhrt wird.

(3) Den Amtsveterináren gebiihrt der Er­
satz der entstandenen Reisekosten nach den 
allgemeinen Vorschriften der Dienstauslagen- 
ersátze bei Dienstreisen.

§ 7.

Die Art der Einhebung und Einzahlung der 
Gebiihren und Auslagen des Verfahrens, ihrer 
Verrechnung und Evidenz sowie der Eřstat- 
hmg des erhohten Dienstaufwandes (§ 6) 
wird vom Ministerium des Innern im Einver­
nehmen mit den Ministerien fiir Landwirt­
schaft, fiir soziale und Gesundheitsverwal- 
hmg, der Finanzen, des Verkehrs und mit der 
Obersten Rechnungskontrollbehorde geregelt.

§8.
Soweit die Stádte mit eigenem Statut die 

amtstierarztlichen Dienstgeschafte durch 
eigene Beamte durchfiihren und ais zahlungs- 
Pflichtige Partei nach § 1 in Frage kommen, 
finden die Bestimmungen dieser Verordnung 
keine Anwendung.

§ 9.

Die bisher herausgegebénen Vorschriften 
uber die Entrichtungspflicht von Gebiihren 
fúr die veterinar-polizeilichen Dienstgeschafte 
^ei' Amtsveterináre werden aufgehoben; 
insběsondere wird die Bestimmung des § 11, 

2, Abs. 2, des Gesetzes vom 6. August 1909, 
L- G. Bl. Nr. 177, iiber die Abwehr und Tilgung 

von Tierseuchen aufgehoben.

§ 10.

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 1942 in 
b-l’aft; sie wird vom Minister fiir Landwirt-

'-iE ...

§ 5.

Z tax a úhrad, které nebyly zaplaceny do 
15 dnů od pravoplatnosti platebního výměru, 
jest zaplatiti 6% úrok z prodlení.

§ 6.

(1) Taxy a úhrady plynou do protektorátní 
pokladny.

(2) Ministerstvo zemědělství v dohodě s mi­
nisterstvy sociální a zdravotní správy, vnitra 
a financí určí, v jaké výši se poskytne úřed­
ním veterinářům, kteří konají služební výkony 
poplatné podle tohoto nařízení, náhrada za 
zvýšené služební výdaje.

(3) úředním veterinářům náleží náhrada 
vzniklých cestovních výloh podle všeobecných 
předpisů o náhradě služebních výloh při úřed­
ních cestách.

§ 7.

Způsob vybírání a placení tax a úhrad, je­
jich zúčtování a evidence, jakož i výplaty ná­
hrad zvýšených služebních výdajů (§6) bude 
upraven ministerstvem vnitra v dohodě s mi­
nisterstvy zemědělství, sociální a zdravotní 
správy, financí, dopravy a s nej vyšším účetním 
kontrolním úřadem.

§ 8.

Na města se zvláštním statutem, pokud pro­
vádějí úřední veterinární výkony vlastními 
úředníky a jsou stranou podle § 1, se Usta­
novení tohoto nařízení nevztahují.

§ 9.

Dosud vydané předpisy o povinnosti zapra- 
vovati poplatky za veterinárněpolicejní služeb­
ní výkony úředních veterinářů se zrušují; ze­
jména se zrušuje ustanovení § 11, č.J2, odst. 2 
zákona ze dne 6. srpna 1909, č. 177 ř. z., o ^za­
mezení a potlačení nakažlivých nemocí zvířat.

8 10.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. května 1942; provede je ministr zemedel-
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schaft, beziehungsweise vom Minister fiir so- 
ziale und Gesundheitsverwaltung im Einver- 
nehmen mít den beteiligten Ministern durch- 
gefuhrt.

Dr. Hácha m. p.

Dr. Krejčí m. p.

Ježek m. p. Dr. Kamenický m. p.
Dr. Kalfus m. p. Čipera m. p.

Dr. Kapfas m. p. Bubna m. p.
Dr. Kratochvíl m. p. Dr. Klumpar m. p.

štvi, pokud se týče ministr sociální a zdra­
votní správy, v dohodě se zúčastněnými mi­
nistry.

Dr. Hácha v. r.

Dr. Krejčí v. r.

Ježek v. r. Dr. Kamenický v. r.
Dr. Kalfus v. r. Čipera v. r.

Dr. Kapras v. r. Bubna v. r.

Dr. Kratochvíl v. r. Dr. Klumpar v. r.
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